
 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   PÁGINA  20                          BOLETIM DE SERVIÇO  -   Nº 53                  24/12/2020                          
                 23/11/2017                                   

                                                                         

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

  

 
PORTARIA N° 2596/2020 – PROGEP – SCRF, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020. 
   

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, usando da atribuição que lhe confere o Artigo 38, Inciso VIII, do 
Estatuto, e considerando o que consta do Processo n° 23074.099074/2020-41, resolve:  

 
I – Nomear  SHARLINE FLORENTINO DE MELO SANTOS, Matrícula Siape 1742365, PROFESSOR ASSOCIADO, regime 

de trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO 
DE ENGENHARIA QUÍMICA, do CENTRO DE TECNOLOGIA, para exercer a função de Vice-Diretora do Centro de 
Tecnologia/CT/CD-4, a partir do dia 01/12/2020 a 30/11/2024. 

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
VALDINEY VELOSO GOUVEIA 

REITOR 
 

PORTARIA N° 2606/2020 – PROGEP – SCRF, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, usando da atribuição que lhe confere o Artigo 38, Inciso VIII, do 
Estatuto, e considerando o que consta do Processo n° 23074.099964/2020-67, resolve: 

 
Exonerar TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS, Matrícula Siape 338087, PROFESSOR TITULAR, regime de 

trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE 
CIÊNCIA ANIMAL, do CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS, da função de Diretora do Centro de Ciências 
Humanas, Sociais e Agrárias/CD-3, a partir do dia 25/01/2021. 
 

VALDINEY VELOSO GOUVEIA 
REITOR 

 

PORTARIA N° 2607/2020 – PROGEP – SCRF, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, usando da atribuição que lhe confere o Artigo 38, Inciso VIII, do 
Estatuto, e considerando o que consta do Processo n° 23074.099964/2020-67, resolve: 

 
Exonerar GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ, Matrícula Siape 3301269, PROFESSOR ASSOCIADO, regime de 

trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE 
CIÊNCIA ANIMAL, do CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS, da função de Vice-Diretor do Centro de Ciências 
Humanas, Sociais e Agrárias/CD-4, a partir do dia 25/01/2021. 
 

VALDINEY VELOSO GOUVEIA 
REITOR 

 
 

PORTARIA N° 2608/2020 – PROGEP – SCRF, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, usando da atribuição que lhe confere o Artigo 38, Inciso VIII, do 
Estatuto, e considerando o que consta do Processo n° 23074.099964/2020-67, resolve: 

 
I - Nomear GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ, Matrícula Siape 3301269, PROFESSOR ASSOCIADO, regime de 

trabalho DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE 
CIÊNCIA ANIMAL, do CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS, para exercer a função de Diretor do Centro de 
Ciências Humanas, Sociais e Agrárias/CD-3, no período de 26/01/2021 a 25/01/2025. 

 
 II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

VALDINEY VELOSO GOUVEIA 
REITOR 

  


